
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                     COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.86                                            del  19.04.2005 
 

O G G E T T O 
 

Assegnazione all’Ordine Equestre del Santo Sepolcro di n.2 borse di studio per studenti 
meritevoli e bisognevoli. Importo €.3.000,00. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno diciannove del mese di aprile nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
Pubblicata dal 22.04.2005  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

  
 Premesso che la locale sezione dell’Ordine Equestre del Santo Sepolcro di Gerusalemme 
con nota prot.6776 del 14.2.2005 ha fatto richiesta di patrocinio della manifestazione di investitura  
di nuovi Cavalieri e Dame; 
 Che l’evento si svolgerà nelle giornate del 23 e 24 aprile con la partecipazione straordinaria 
di Sua Beatitudine Mons.Michel Sabbah, Patriarca Latino di Gerusalemme, che presiederà alla 
cerimonia; 
 Che per l’occasione l’alto prelato, ospite nella nostra città, avrà incontri a vari livelli con 
autorità civili, militari, religiose, nonchè con i seminaristi; 
 Considerato che l’Ordine Equestre del Santo Sepolcro, costituito nel 1099 presso la Basilica 
del Santo Sepolcro in Gerusalemme, sotto la protezione della Santa Sede, ha fra le sue primarie 
finalità  quella di aiutare e rafforzare le opere e le istituzioni della Chiesa Cattolica in Terra Santa, 
nonchè l’impegno da parte di ogni aderente ad esercitare opere caritatevoli in favore dei deboli e 
non protetti e favorire la cultura della solidarietà, del dialogo, della tolleranza, della pace e della 
libertà; 
 Letta l’ulteriore istanza del 31.03.2005 prot.n.14907, nella quale è descritta la 
manifestazione che prevede fra l’altro l’assegnazione, da parte dell’Ordine, di borse di studio per 
studenti meritevoli e non abbienti; 
 Ritenuto che il Comune debba essere parte attiva in questo processo e che per l’occasione, 
visto il fine altamente sociale dell’Ordine, è giusto partecipare attraverso l’erogazione di Euro 3.000 
quale somma per la istituzione di n.2 borse di studio; 
 Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
 Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo Settore 
AA.GG. e dal Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 
del 18.8.2000; 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Determinare, per le ragioni esposte in narrativa, la partecipazione del Comune alla 

manifestazione di investitura dei nuovi Cavalieri e Dame che entreranno a far parte 
dell’Ordine Equestre del Santo Sepolcro di Gerusalemme. 

2) Provvedere alla erogazione di un contributo economico ammontante ad €.3.000,00 
mediante la istituzione di n.2 borse di studio per studenti meritevoli e non abbienti, del 
valore di €.1.500,00 cadauna. 

3) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere n.2 assegni circolari di importo pari a 
€.1.500,00 intestato a Sua Beatitudine, Mons.Michel Sabbah, Patriarca di Gerusalemme. 

4) Imputare la spesa di €.3.000,00 al Cap.22390 “Spese per la promozione culturale della 
pace” del bilancio 2005 in corso di formazione. 

5) Nominare responsabile del procedimento il Sig.Mauro UVA ai sensi art.9 del Regolamento 
Comunale, approvato dal C.C. con delibera n.168 del 13.11.96, in esecuzione della legge 
del 07.08.90, n.241. 

6) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4°, del T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 18.08.2000, n.267. 


